UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

De dono fortitudinis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De dono fortitudinis

ri et maximo amico et maxime sapienti. hoc autem totum est beatissima
hgo que est familiarissimo utpote dei filio amicissima et prudentissi-
ma. de quod liber amoris qui est cantus cantorum et liber sapientie exponit
tur ita ut ea que de ipsa sapientia dicuntur de ipsa intelligantur. In sa-
piencia prelecta nulla ignorantia secretorumque videtur et beatissima hgo per
fecta cognitio omnis secretorum habuit universaliter utpote universalis
consiliatric. alij autem viatores omnes particulariter. utpote numeri dixer-
si ad diversa nuntia destinati.

De dono fortitudinis.

Rō prima

Tres fortiores
Deus primus

Secundus.

Terti⁹

De dono scie

De Quinto dono fortitudinis. Quid autem fuerit in beatissima
hgo in summo probat hoc modo. Quicquid est fortius fortio-
re est fortius infirmiore. beatissima virgo fuit fortior tribus fortiori-
bus omnibus viatore. ergo ipsa fuit fortior omni viatore. Tres fortiores
omni viatore sunt deus. mors. dyabolus. humilitas beatissime hgo
nisi deum superauit quodammodo. quoniam cum eis de celis ad terras humilitate de-
ducens charitate vinculatum pariter et humiliatum et vulneratum in sua hgo
nitatem incarcerauit. unde in cantico. Lu eset rex in accubitu suo nar-
me-
de. o. Et in pueris. Mulier fortis quis inueniet procul et de ul-
timis si. p. ei⁹ Ultimi fines sunt diuinitas et humanitas maxime at-
se distantes. unde fortissima mulier hec fuit que hec coniunxit. Sic
igit fortitudo beatissime virginis rigor fortitudinis diuine severi-
tatis superauit. de quo Job. Luius fortitudo rinocerotis. cui⁹ fortitu-
do in gremio virginis mansuetus. Et sic patet per quem modum beatissi-
ma virgo dei fortitudinem superauit. Item secundus fortis est mors cui ne-
mo mortalius resistere potest. omnes enim morimur et quasi aque sub terra
nec dilabimur. hac fortior erat beatissima virgo que morte destruxit.
sicut enim mors intravit per feminam que vita destruxit. sic et vita rediit per
beatam hginem que mortem destruxit. Et ita beatissima virgo fuit de-
structio mortis et ita fortior fuit morte. Tercius fortis est dyabolus de
quo dicit Job. Non est potestas super terram que ei possit comparari.
Beatissima hgo fuit illo fortior. iuxta illud. Ipsa cōteret caput. et cō-

2 Item ac fortitudinis essentialis est inseparabiliter adherere deo.
beatissima hgo adherebat deo inseparabiliter. omnes alii separabiliter.
3 igit fuit alius fortior improportionabiliter. Item actus fortitudinis
est terrenas cupiditates non tantum opprimere sed penitus obliuisci.
hoc autem non contingit in aliquo viatore in via interius quod fomes aliquis
modo viget. sed solus in ipsa minime potuit. in quo fomes extincit fuit. sed
habuit actum fortitudinis per modum patiens super omnes viatores sine propiore

De Sexto dono scientie quiter fuerit in beatissima virginem. Et
videtur quod excellētissime hanc rōne. Aug. in libro de trini. xiiij.
dicit huius scientie tantum illud tribuendū. in quo fides saluberrima que ad
veram beatitudinem dicit generat. nutrit. roborat. diffundit. et ita sci-